1345. Majestatem Dei cum horrore visuri sunt, 966. à tentatione verbali ad realem progrediuntur, 831. *Impiorum κερύλλια* sint nobis *ἀνάθηματα*, 1042. cruciatus in inferno, 1318. *cum impiis* quomodo converlandum, 1272. *Videatur etiam Conversatio.*

*Implere, omnem justitiam* quid significet, 174. 175. *Legem* quid Phariseis fuerit, 1365. *Impletio, Legis* quomodo fiat à Christo, 436. quomodo sit necessaria ad salutem, 438. quomodo à Deo mandata sit, 438. 439. *Temporis* Messiaci quæ sit, 298.

*Impenitentes*, non exaudiuntur à Deo, 1144. *Impenitentia*, exaggerat peccatum, 565. finalis quoad peccatum in Spiritum sanctum, 612.

*Impositio*, manuum in ægrotorum sanatione à Christo cur fuerit adhibita, 322. notat conjunctionem nostram cum Christo, 1211.

*Impositores*, qui se sub Apostolorum nomine venditant, cavendi sunt, 804.

*Impotentia, Christi* ordinata quæ sit, 765. 887. *credendi* in non-renatis, 858. *animi*, quid faciat apud eos, qui veritati se opponunt, 1230.

*Improbitas, aliorum* fraudi non sit piis & fidelibus in officio, 871. *Ingenii* illorum, qui semel veritati se opponere cœperunt, 1082. *Videatur etiam supra Impietas.*

*Inauguratio*, Messicæ à Prophetis prædicta, 171. publicè facta fuit, 171. 172. quo in loco 172.

*Incestæ*, nuptiæ sunt dirimendæ, 264.

*Incipere*, verbum habet duplicem significationem, 548.

*Inconstantia*, in Ecclesiæ Doctoribus & fidelibus rejicitur, 553. 793. 1033.

*Incorporatio*, in CHRISTUM quæ & qualis sit, 857.

*Increduli*, dupliciter judicati sunt, 246. 247. *Incredulitas*, spoliat nos omnibus Dei beneficiis, 746. filia Diaboli primogenita, 765. qualis in fide infirma, 979. duplicia creat mala, 981. est causa interitus hominum, 1080.

*Increpatio, Dei* sit & inanimatis rebus, 320. *febris* quid velit, 320.

*Indigentiam*, proximi tribus modis sublevare possumus, 457.

*Indigni*, in Cœna manducant corpus Christi, 860. 861. quinam sint Christo, 801. quomodo ad cœnam non sint admittendi, 895. *Indignitatis* tentatio quomodo sit superanda, 893.

*Induratio cordis*, Deo, Diabolo & homini diversimodè tribuitur, 646. 663.

*Industria*, nostræ successus Verbi non est tribuendus, sed divinæ gratiæ, 1283.

*Ineptiæ*, nostræ CHRISTO sunt detegendæ, 995.

*Infantes*, quomodo Christo adducendi, 1360. 1361. etiam in Christum credunt, 1000. Deo sunt cura, 1360. magna pars regni Christi, 1360. qui Christo offeruntur, eorum est regnum cœlorum, *eadem.* Infantum quotidiana exercitia, 1361. *Infanticidium* Bethlehemiticum immane facinus, 133.

*Infer-*

I N D E X.

- Informis*, rebus corporalibus praefiguratur, 667. *Inferni* claves sibi tribuit Pontifex Romanus, 935. ab *Infernis* & supernis esse quid notet, 1080.
- Infidelitas*, quomodo sola sit peccatum damnans, 247. est triplex, 981. *V. etiam incredulitas.*
- Infirmi*, in fide non sunt abijciendi, 610. 659. crescere tamen debent in fide, 659. quomodo sint curandi, 998. *Infirmis fidei* quomodo corrigenda, 698. *humana* Deum in Majestate ferre nequit, 969. in Petro inspicenda praebetur, 948. *Piorum* cedit ad gloriam Dei, 1385. non ad eorum interitum, *ead. infirmitatum* & tribulationum causa enarrantur, 340.
- Informationis*, modus qualis fuerit in Apostolica Ecclesia, 37.
- Ingenii humani*, perversitas quanta sit, 378. *V. supra humanum ingenium.*
- Ingratitudo*, mundi universalis & omnium temporum est, 564. 1167. *divitis coloni* erga Deum, 1181. 1182. *parentum caeci nati* erga Christum, 1226. *Judeorum* & aliorum hodie, 1254. *novem leproforum* à Christo sanatorum, 1328. & *nostrum*, *ibid. ingratiitudinis* poena, 626. 786. 1043.
- Ingressi*, & egressi in scripturis quid significet, 1239.
- Inhospitalitas*, à Deo semper est punita, 1027.
- Inhumanitas*, est deponenda, 1016.
- Inimici*, etiam sunt diligendi, 461. quomodo & quatenus sint diligendi, 461. 486. *V. cetera supra in dictione, Hostes. Inimicitiae*, quae ex dissensione de Religione nascuntur, sunt implacabiles, 800.
- Iniquus*, Judex effusi sanguinis reus est, 815.
- Iniqua* excommunicatio neminem gravet, 1231.
- Initationes*, Templi laudantur, 1250. 1251. *V. etiam Encenia.*
- Initium*, praedicationis in Galilaea, 287.
- Injuria*, illata quomodo ferenda, 453. quomodo per Magistratum reprimenda, 454. 1012. quare condonanda, 1012.
- Innocentia*, calumniis oppressa suo tempore manifestatur, 1173.
- Inobedientia*, fons omnium peccatorum, 1389. à Christo sua obedientia est expiata, *ibid.*
- Inquisitio*, Hispanica agit contra Christi praecipuum, 664. *Inquisitores* haereticae pravitatis quid agant, 789. 790. *Inquisitorum, haereticae, pravitatis* finis non est veritas, sed calumnia, 1224. *Pontificiorum* imago, 1225. 1226.
- In seipsis* multi spernunt Dei consilium, 556.
- Institutionis*, hortensis & Spiritualis diversitas, 616.
- Inspectores*, & Visitatores Ecclesiarum summe necessarii, 806. sibi plus quam aliis laborum impositum sciunt, 1194.
- Instabiles*, vel in constates non sunt verè discipuli Christi, 1088.
- Institutio*, liberorum apud Israelitas duplex fuit, 140.
- Intellectus*, hominis per omnia corruptus, est abnegandus, 950. *Intelligentia*, in audito Dei Verbo requiritur, 882. *Intelligere* quid significet, 650. 882.
- Intentio*, bona in negotio Religionis non sufficit, 49. 274. imò peccat, quando aliquid praeter vel contra praescriptum Verbi divini agit, 334.
- Intercedere*, pro afflictis & aegrotis bonum est, 1273.
- Interjectiones*, exclamandi quomodo reddantur, 315.
- Intermedius*, locus inter caelum & infernum nullus est, 1313. 1317.
- Interpretandi*, Scripturam ratio optima, 180. *V. Scriptura. Interpretum* Scripturarum officium quodnam sit, 222.
- Interrogatoria*, Pharisaorum & Pontificiorum sunt imperiosa, 1226.
- Invidia*, nec veritate, nec beneficiis, nec moderatione potest placari, 395. quid faciat, 727. toto pectore est vitanda, 951. etiam rectè facta sigillat, 1212. quomodo hominum oculos excæcet, 1047.
- In una*, domo tres contra duos & duo contra tres, 1202.
- Invocatio*, sanctorum rejicitur, 193. pugnat cum Verbo Dei, 895.
- Iohanna*, Chusae quae fuerit mulier, 281. 591.
- Iohannes*, quale nomen, 77. 406. quomodo scribatur, 77. 210. quid significet, 77. *Baptista*, dicitur magnus, 48. separatus ad munus suum, 48. 49. ideoque Nazareus, 156. propheta quomodo fuerit, 80. vox clamantis quomodo dicitur, 160. gratiae praeco, 81. lucerna ardens, 374. propheta & excellentior prophetis, 554. nominatur Elias, 554. 972. quomodo neget se Eliam vel prophetam esse, 201. 202. arundo quomodo fuerit & non fuerit, 553. conceptus, cum seipsum ablatum esset à Juda, 46. 47. conceptus octavo Cal. Octobris, 52. ex Dei ordinatione peculiare vitæ genus habuit, 49. Spiritu repletus in utero matris, 49. exultat in utero, 70. quando Ministerium suum inchoavit, 153. 154. quare in deserto fuerit, 153. & in quali, 153. 154. quos ad Baptismum admiserit, 161. differt à Christo, 40. 41. 166. 167. de Christo ad vulgus testatur, & inter utrumque differentiam ostendit, 166. 107. 202. quomodo Baptismum suum à Christo Baptismo distinguit, 167. quare noluerit Christum baptizare & unde noverit eum, 173. quali Baptismo ipse indiguerit, 173. inter baptizandum non fuit mutus, 175. Christum baptizans vidit ipsemet caelos apertos, 170. quomodo Christum ad se venientem non noverit, 172. 173. ex scripturis ostendit, quid sit & quare, 202. digito monstravit Messiam praesentem, 205. populum praeparatum & Synagogam adducit ad Christum, 208. 544. quas regiones docendo & baptizando peragravit, 250. etiam manifestato Christo in officio permansit, 250. quid docuerit de purificationibus Moisaicis, 253. ipsissimum Evangelium praedicavit, 250. 256. quamnam auctoritatem tribuat doctrinae Christi, 257. quomodo incestum Herodis taxavit, 263. 264. ab omnibus derelictus cedit victima incestuoso, 266. quamdiu & quare tamdiu fuerit in vinculis, 265. 266. quomodo commendetur à Christo, 373. 374. tempore incarcerationis non coepit de Christo dubitare, 543. nec post mortem inferis praedicavit, 543. ob peculiare vitæ genus omnibus fuit admirabilis, 544. quomodo

modo non fuerit usus mollibus vestibus , 553. clam in carcere interfectus est, 815. idque ex composito, 810. 814. ubi fuerit sepultus, 817. in morte dat exemplum confessoris & testimonium vitæ æternæ , 816. quot annis in Ministerio fuerit , 808.

*Johannis Baptista*, parentes , 47. conceptio annuntiatur in Templo , 47. cum nativitate miraculis cur celebretur , 76. officium & Ministerium , 48. 49. 50. 80. 81. 256. 257. excellentius est Ministerio Legis & Prophetarum , 554. educatio & institutio , 83. schola prope trajectum Jordanis , 154. habitus & victus , 154. 155. 156. non fuit monstrosus , ut pingitur , durior tamen aliis , 155. 553. vocatio ad Ministerium immediata , 156. doctrina , 157. 158. 159. etiam post manifestatum Messiam , 195. & seqq. 205. concio de pœnitentia quid comprehendat , 158. maximè respectu Herodis , 264. conciones omnes quomodo distribuendæ sint , 284. summa concionum , 284. 285. captivitas , 265. carcer qualis , 266. 815. 816. incarcerationio quamdiu durarit , 808. decollatio quando facta fuerit , 808. 815. profectioes in Ministerio enarrantur , 250. Discipuli , de Christo , an sit Messias , dubitant , nimio præceptoris zelo fascinati , 544. idè ad Christum miraculis clarum ablegantur , 544. corporaliter descriptiones regni Messiaci intelligunt , 544. contra Christum surgunt , 727. quid in Jesu desiderent , 547. cur Christi Evangelium difficilius admiserint , 731. grati fuerunt erga præceptorem mortuum , 817.

*Johannes Evangelista* , ultimo scribens , acta primi anni in Christi Ministerio observavit & annos distinxit , 3. vixit post reliquos Apostolos , 32. qua occasione scripserit , 32. 33. Christum nominando carnem , totum hominem intelligit & quare , 44. inter duos discipulos Baptistæ , qui primum ad Christum venerunt , eum fuisse verisimile est , 209. quale propositum habuerit , in Evangelica historia describenda , 284. cum fratre cur dicatur filius tonitruum , 405. an mortem non viderit , 858. cum Luca unam eandemque profectioem Christi ad festum Scenopegiæ describit , 1024. quomodo calicem Christi biberit , 1396. Ejus vita & mors , 409. 410.

*Johannes in eodem* , malè audit in schola Christi , 1089.

*Jonas* , Christi typus , 621. 1152. quomodo Judæis & nobis fuerit signum , 914. 1152.

*Jordanis* , terminus orientalis terræ Sanctæ , Mosis tempore , 22. unde oriatur , 23. dividit Palæstinam , *ibid.* cum cursu describitur , *ibid.* locus Baptismi à Christo suscepti præfiguratus , 172. trans & cis Iordanem , quid notet , 23.

*Joseph* , & *Maria* fuerunt ex domo David , 54. quomodo fuerint cognati , 59. *Joseph* , quomodo pater Christi dicatur , 63. 86. 181. quos parentes habuerit , 59. quomodo constituerit Mariam dimittere , 82. cur Mariam secum duxerit in civitatem Bethlehem , 90. *Joseph Patriarcha* , quomodo jurarit per salutem Regis sui , 450. sterilitati providet , 507. *Josephus historicus* , quam habeat auctoritatem , 225.

*Ioses* , frater Domini , non est assumptus inter Apostolos , 764. idem est cum Josepho Justo , *ibid.*

*Iota* , & apices legis quid Christo significant , 439.

*Ira* , quid sit , 441. *Dei* ventura qualis , 164. quomodo maneat super incredulos , 260. *Iracundia Christi* mixta est condolentia , 392. *Christianis* diligenter est vitanda , 951.

*Ire* , vel ambulare post aliquem , quid notet , 309. *Ire* pro redire , simplex pro composito ponitur , 592. *Itiones* in Templum quare debeant institui , 1342.

*Isaacus* , orat pro sobole , quæ jam antè ipsi promissa est , 1142.

*Israelita* , veri quales , 74.

*Jubileus* , *tricesimus* in initio Ministerii Johannis , 153. *annus* apud Judæos quid complectatur , 291. mundi , 1032.

*Judæa* , delineatio , 22. & seqq. appellatio duplex , 23. terra , quam diversimodè accipitur , 232. 248. 249. destinata ad opera & revelationem Messiae , 172. Christo semper fuit periculosa , 1385.

*Judei* , unde nomen hoc habeant , 200. de Genealogia Christi nullam unquam moverunt contentionem , 57. 60. quomodo nomen Jesu persequantur , 102. offenduntur ob locum conceptionis Christi , 63. de Ducibus post capti vitatem commenta habent , 60. destituti ad annos , 400. dono Prophetiæ , 78. crebris utebantur lotionibus , 219. offenduntur Christi exinanitione , 228. 360. 396. Christum per contemptum vocant filium hominis , 360. vocem Dei Patris nunquam audiverunt , 375. quomodo dicantur sperare in Mose , 380. ex invidia movent Christo quaestionem & litem de Sabbatho , 384. 390. antiquas patrum consuetudines mutarunt , 391. sibi regnum Messiae splendorem imaginati sunt , 396. solent suas electiones ad munia publica circa Pentecostem instituere , 402. Prophetam vel sanctum nominantes , dicunt : Sit nomen ejus in benedictione , 424. quomodo dicantur filii regni , 535. quando vesperam inchoarint , 606. sunt Ninivitis deteriores , 622. Christum de Patre suo cœlesti disferentem rident , 854. 855. Romanorum præsidum injuriis obnoxii , 987. 988. in uno convivio non simul carnes & pisces comedunt , 879. fuerunt Johannis Baptistæ persecutores , 972. 973. muliere Samaritana deteriores , 855. subinde deteriores facti sunt , 861. 862. legem *ἔγραφο* & *ἀγραφο* fingunt , 878. quomodo gentes antecellant , 893. quarunt Jesum comprehendere , 1055. 1056. 1257. quam sarcasticè Christum exceperint , 1045. 1082. patrem Abrahamum nulla ex parte referunt , 1095. Dei filii esse volunt , 1096. duo gravia convitia contra Christum dicunt , 1102. vera cognitione Dei destituuntur , 1054. 1055. 1105. quomodo fuerint ficus infrugifera , 1208. ex Jesu quarunt , an sit Messias , 1252. quare Evangelio Christi non crediderint , 1253. Christum lapidare conantur , 1107. 1254. sub prætextu gloriæ Dei multos occiderunt , 1255. quomodo quaesituri sint Christum & non inventuri , 1056. ex odio & per contemptum Christi nomen exprimere noluerunt , 1045.

## I N D E X.

1045. Verba Christi in alienum sensum detorquent, 1082. 1104. quomodo patrem Diabolum habeant, 1098. Verba Christi rectius intelligunt, quam Ariani & Calviniani, 1255. unde collegerint Christum Johanne esse majorem, 1262. quomodo viderint Christum, venientem in nomine Domini, 1269. beneficia Dei repudi-  
ant, 1268. 1269. corporaliter & Spiritu-  
aliter postremi sunt, 1265. qui primi fuerunt in regno Dei, sunt facti postremi, *ibid.* quid in Sabbatho egerint, 309. 1271. recusarunt sine omni causa Christum Regem, 1409. juxta ova gallinacea omnes mensuras regularunt, 1305. *Adde* 1408.

*Judeorum traditio*, de Elia Thesbita, 202. 554. 821. *advantia* in audiendo sermone Christi, 1097. *ingratitude* erga Deum ejusque beneficia, 625. erga Christum major, quam Samaritanorum, 1027. *gloria magna*, quod Legem per Mo-  
sem acceperunt, 1050. 1051. *astutia*, & impudentia contra Jesum, 1090. 1091. *cacitas*, quod de nulla, quam corporali, morte loqui & scire voluerint, 1104. *nomine* interdum primores vel Pharisaei veniunt, 1045. 1226. *Sacerdotes* lupis conferuntur, 1638. *interitus* impletur, 1081. *arrogantiam* multi etiamnum imitantur, 1091. *privilegia*, 1265. *calamitas* in inferno maxima, 1318. *σαλτηροκαρδία*, 1353. *contumacia* perstringitur, 374. *gens* fere semper Diaboli domus, 625. *somnium* de carnali Messiae regno, 799. *perversitas* resurrectionem Baptistae credentium, & Christi negantium, 822. In *Judeorum* Synagogis quomodo lectiones instituta, 868. *Judaicum* quomodo in Religione fugiendum, 862. 863.

*Judas*, nomen quid notet, 480. unde sit, 407. duo fuerunt inter Apostolos, *ibid.* *Ischariotes*, quare à Christo inter Apostolos electus, 403. vitam quam egerit, 411. à Christo Diabolus dicitur, 871. insignis hypocrita, 871. 872. Evangelium ritè docuit, 778. non fuit ex numero electorum ad salutem, 871. *Jacobi frater*, 407. dicitur Thaddaeus & Lebbaeus, & quare, 407. Ejus *vita*, 410. 411. *Epistola* veteribus dubia, 410. *Tertius* frater Domini vocatur, 764. *Simonis filius*, Judaeis sanctus dictus, quid fecerit, 878. *Galileus*, qualia dogmata sparserit, 1206.

*Judex vivorum*, & mortuorum erit Christus, 658. *controversiarum* Religionis in Ecclesia quis sit, 934. *Judicis* iniqui descriptio & metus, 1340. *Judices*, qualiter officio suo fungi debeant, 1065. 1339. *Judicare*, saepe significat condemnare, 245. 509. quomodo quandoq; hæc duo differant, 509. accipitur etiam, phrasi Hebraea pro regni Massiaci administratione, 365. 370. 397. *Judicare secundum carnem* quid sit, 1076. *Judicandi*, ratio diversa inter Christum & Pharisaeos, 1076. 1077. *genas* temerarium à Christo prohibetur, 509. 510. *Judicandum* non est ex aspectu & respectu personarum de controversiis Religionis, 1114. *Judiciaria* potestas est Deo propria, 364. *Judicium*, varia habet genera, 509. quid *Matth. V.* significet, 445. *Carnis*, deceptorium est in rebus divinis, 1220. 1221. *Christi* quale sit, 247. 397. quod Messias, gentibus annuntiavit, 397. *Condemnationis* quomodo effugere debeamus, 246. 247.

*Dei*, quid sit & quomodo fiat, 245. eandem poenam denuntiat peccatis omissionis & commissionis, 441. ab humanis longo intervallo distat, 442. horrendum est, aliquos Verbi sui cognitione non dignari, 920. *discretionis* & retributionis, 1234. *extremum*, sive universale, non statim fit contra peccatores, 246. certò tamen futurum est, 957. an secundum opera, an secundum fidem sit instituendum, 618. 958. habebit Christum gloriosum pro judice, 666. *rationis* humanae de cruce, 1218. *Judicium* & *charitas* omnia continent, quæ in Lege mandantur, 1160. *non venire in Judicium*, quid sit, 368. quomodo fiat, 368. *Judicia*, omnia an sint tollenda, quia omnes sumus peccatores, 1069. *diversa* de operibus Dei, 597. *forensia* Christus non damnat, 455. 456. 1340. *hominum*, licita & concessa quæ, 509. quæ verò prohibita, 509. 510. de nobis scrutari debemus, 925. iniqua de alienis peccatis, 1206. in negotiis fidei non congruunt cum judicio & approbatione Dei, 379. *vulgi* parvi pendenda, 1308. *Judeorum* qualiter fuerint constituta, 442. *mundi* de doctoribus Ecclesiae, 599. maxime circa moderationis usum, 600. *Judiciorum* divinorum abyssum scrutari non debemus, 565.

*Jugum*, quid eo nomine Christus intelligat, 575. quomodo id leve & suave sit, 576. *Jugum* Christi & crux sunt propinqua, 801. 802.

*Julianus*, Apostata, calumniatur Evangelistas, 131. doctrinam Christi, dicentis, non resistentem esse malo, 451. laudantis dispensatorem iniquum, 1302. pejor est gentilibus aliis, 605. Christum Galilaeum nominat, 1065. ejusque victoriam agnoscit, 1085.

*Julias*, civitas ubi sita sit, 25. 828.

*Julius*, II. P. R. ducenta hominum millia ad orcum transmisit, 1198.

*Juramentum*, quid sit, 450. 814. non debet esse vinculum iniquitatis, 132. 814. tres habet comites, 449. assertorium & promissorium quid sit, 449. *Juramenta*, an in Nov. Test. sint licita, 448. 449. cum pietate pugnantia sunt rescindenda, 814. *Jurandi*, *facilitas* & *levitas* cur prohibeatur, 449. 450. *formule* per cælum, &c. quomodo sint intelligendæ, 450. 451. *Jurantes* modestiae admonemur, 914.

*Juste*, erga proximum quomodo vivere debeamus, 953. *Justi*, quinam dicantur, 803. quos Christus non venit, quot modis dicantur, 725. *Justificandi* vocabulum unde desumptum, 368. est forense, 618. *Justificare Deum* quid sit, 558. 559. *Justificare seipsum ex Lege* quid significet, 1344. *Justificari ex sermonibus*, quid denotet, 618. *Justificatur sapientia à filiis suis*, 563. *Justificati* quomodo amplius justificandi, 721. *Justificatio*, & condemnatio quomodo utraque sermonibus adscribatur, 618. *Justificatio* fidei absque operibus est articulus omni rationi admirabilis, 106. 107. illustratur exemplo peccatricis mulieris, 585. *Luc. XV.* exquisitissime tractatur, 1291. *Justificatio nis*, vocabulum unde Paulus desumpserit, 245. *doctrina* in multorum incurrit reprehensionem, 582. tria complectitur, remissionem peccatorum, pacem conscientiae & salvationem, 582. quod  
tidie